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Gospodarka Bytomia ma się coraz lepiej

Z tradycjami w przyszłość
Jacek Wicherski

Po bolesnych doświadczeniach 

restrukturyzacji przemysłu przed 

władzami Bytomia stanęło zada-

nie wyznaczenia nowych kierun-

ków rozwoju poprzemysłowego 

miasta.

Ostatnie cztery lata są dowo-

dem, że Bytom się zmienia, a go-

spodarka zaczyna się rozwijać.

Przybywa pieniędzy

W tym roku budżet po raz 

pierwszy w historii przekroczył 

pół miliarda złotych, to o 75 mln zł 

więcej niż w 2005 r. Całość tej kwo-

ty przeznaczona jest na działal-

ność inwestycyjną i remontową. 

W 2005 r. na cele te przeznaczono 

37 mln zł, a na 2006 r. wydatki 

wynoszą prawie trzykrotnie wię-

cej, tj. ponad 98 mln zł.

Dobry budżet to także wynik 

umiejętnego pozyskiwania środ-

ków bezzwrotnych z Unii Euro-

pejskiej (w łącznej kwocie 350 

mln zł). Środki te przeznaczone 

będą m.in. na poprawę gospo-

darki wodno–ściekowej, budowę II etapu Obwodnicy Północ-

nej oraz modernizację infrastruktury drogowej, m.in. remont 

kilkunastu bytomskich ulic. Pierwszych efektów oczekiwać 

można już za kilka miesięcy. Po etapie planowania rozwoju 

i zmian wizerunku Bytomia trwają intensywne prace nad po-

zyskaniem kolejnych środków unijnych. Tym razem ok. 170 

mln zł.

Środki te przeznaczone będą na wzmocnienie działań proin-

westycyjnych w Bytomiu. Dzięki nim powstaną nowe obiekty 

infrastruktury technicznej, poprawiony zostanie stan bezpie-

czeństwa w komunikacji drogowej. Podejmowane działania 

są tak zaplanowane, aby w Bytomiu można było powiększyć 

rynek pracy, powodując tym samym znaczny spadek bezrobo-

cia.

Bytomski Park Przemysłowy

Jednym z pomysłów na przygotowanie terenów do zagospo-

darowania jest Bytomski Park Przemysłowy (BPP). Nierucho-

mości pozostające po likwidowanych kopalniach stanowią dla 

miasta szansę na pozyskanie inwestorów oraz generowanie 

nowych miejsc pracy.

Bytomski Park Przemysłowy obejmuje obszar liczący ponad 

250 ha. Składają się na niego wydzielone kompleksy byłych 

kopalni: KWK „Miechowice”, KWK „Powstańców Śląskich”, 

KWK „Szombierki”, Przedsiębiorstwa Usług Mechanicznych 

„PUMECH-ORZEŁ” Sp. z o.o. i spółki „ORZEŁ BIAŁY” SA.

Obecnie we wschodniej części miasta, przy ul. Siemianowi-

ckiej – na terenach powstałych po zrestrukturyzowanych ZGH 

„Orzeł-Biały” - powstaje I etap Parku Przemysłowego. Inwe-

stycja przewiduje budowę nowych hal produkcyjnych i pro-

dukcyjno-magazynowych oraz wykonanie uzbrojenia i komu-

nikacji terenu.

Więcej inwestycji

Wśród ważniejszych przedsięwzięć inwestycyjnych realizo-

wanych w zakresie gospodarki komunalnej wymienić należy: 

bytomski odcinek Obwodnicy Północnej Aglomeracji Górno-

śląskiej – etapy II i III.

Budowa II etapu obwodnicy obejmuje odcinek od ul. Strzel-

ców Bytomskich do ul. Nowocelnej (o długości ok. 2 km) oraz 

infrastrukturę towarzyszącą (wiadukty, tunele, łącznice). Bu-

dowa II etapu zakończona będzie w 2008 r. W ramach finanso-

wania odcinka obwodnicy w 2004 r. gmina uzyskała dofinan-

sowanie ze środków rezerwy subwencji ogólnej w wysokości 

1 mln zł, natomiast z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-

nalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego dotacja wyniosła 72,4 mln zł.

Prace przy ostatnim, III odcinku obwodnicy od ul. Nowocel-

nej do ul. Dolnośląskiej obejmują wybudowanie drogi o dłu-

gości ok. 2,1 km.

Trwają już prace przy modernizacji kilkunastu bytomskich 

ulic. Na ten cel gmina pozyskała niemal 13,5 mln zł z funduszy 

europejskich.

Ekologicznie

W kwietniu 2004 r. oddano do użytku nowoczesną oczyszczal-

nię ścieków CENTRALNA o przepustowości 30 000 m3/dobę, 

do której odprowadzane są ścieki ze Śródmieścia, Szombierek, 

Łagiewnik, Rozbarku oraz Karbia. Na zrealizowanie inwestycji 

Bytomskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. uzyskało 

dofinansowanie w wysokości 32 mln zł z funduszu przedakce-

syjnego Phare. Zastosowane rozwiązania techniczne i technolo-

giczne przyniosły znaczną poprawę parametrów oczyszczanych 

ścieków, które w 100% spełniają normy Unii Europejskiej.

W celu przeprowadzenia kompleksowych działań na rzecz 

poprawy niezawodności zaopatrzenia miasta w wodę, rozbudo-

wy kanalizacji sanitarnej, zapewnienia oczyszczania ścieków 

oraz zmniejszenia zanieczyszczenia wód powierzchniowych, 

opracowany został projekt Poprawa gospodarki wodno–ścieko-

wej na terenie gminy Bytom. Jego realizacja jest możliwa m.in. 

dzięki decyzji Komisji Europejskiej z 2004 r. o przyznaniu gmi-

nie środków finansowych w wysokości 200 mln zł z Funduszu 

Spójności.

Inwestycja na przyszłość

Wszystkie działania podejmowane przez władze samorzą-

dowe, zmierzają do przekształcenia Bytomia w miasto przy-

jazne mieszkańcom i inwestorom. 

Zmieniająca się gospodarka miasta 

oczekuje na wykształconych ludzi. 

Najważniejszym celem strategii 

rozwoju edukacji w Bytomiu jest za-

pewnienie kształcenia miejscowej 

młodzieży na wszystkich poziomach 

nauczania. Dziś w mieście działa sie-

dem uczelni wyższych, wydziałów 

zamiejscowych i filii. Każdego roku 

najzdolniejsi uczniowie i studenci 

wyróżniani są specjalnymi stypen-

diami przyznawanymi przez prezy-

denta Bytomia, gdyż jest to pewna 

inwestycja w przyszłość.

„W Bytomiu 

do perfekcji 

doprowadziliśmy 

umiejętność 

pozyskiwania 

środków 

pozabudżetowych.  

Do tej pory 

z różnych funduszy 

Unii Europejskiej trafiło do nas ok. 350 

mln zł. Trwają prace nad pozyskaniem 

kolejnych pieniędzy. Środki te także 

przeznaczone zostaną na wzmocnienie 

działań proinwestycyjnych. Powstaną 

nowe obiekty infrastruktury technicznej, 

co zasadniczo zmieni oblicze miasta. 

Tylko w tym roku dysponujemy budżetem 

przekraczającym 500 mln zł na realizację 

planów inwestycyjnych i remontowych. 

Szansa rozwoju Bytomia została 

wykorzystana, mamy nowe miasto 

– nowe możliwości.”

Prezydent Bytomia 

Krzysztof Wójcik
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